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Minnesanteckningar Samö 2007 
Den 24 april 2007  
 
Kl. 08.00- 09.15 
 
Datasystemet WIS testas liksom grupp-SMS och radiosändning. Läser Krispressen.  
 
Kl. 10.30-11.00 
 
Stadsdelsdirektören Ylva Tengblad har informerat nämndens ordförande om läget. 
 
Genomgång av nya meddelanden från Krispressen. Hotbilden diskuteras. Stor risk att demonstrationer 
kommer att äga rum i Stockholm som är en universitetsstad.  
 
Det beslutas att avdelningschefen för stadsmiljöavdelningen Yngve Lindström kontaktar Tom 
Setterwall på SLK angående den planerade demonstrationen och hotbilden från separatisterna. Behövs 
höjd beredskap, ska samordning ske inom staden?  
 
Akutgruppen har diskuterat vad som kan hända, folk som inte kan komma hem och behöver tillfällig 
logi, barn och ungdomar som skadas etc. 
 
Avdelningschefen för barn- och ungdomsavdelningen, Annette Luengo, informerar om att cheferna 
inom skola och förskola har en uppdaterad lista om hur en evakuering går till och var de ska 
evakueras. Detta gäller även enhetschefer inom gruppboenden och äldreboenden som har fått i 
uppdrag att planera för eventuell evakuering. 
 
Yngve Lindström har kontaktat Brita Mohlin i Stadshuset. Det finns inga förväntningar om att 
stadsdelen ska ha en höjd beredskap.  
 
Kl. 15.00-15.40 
 
Det har kommit in nya meddelanden till WIS. Länsstyrelsen bedömer att hotbilden mot Sverige är 
något förhöjd. Stockholms hamnar har ökat beredskapen till säkerhetsnivå 2, d.v.s. tillfällig förhöjd 
säkerhet, för deras huvudintressen: Viking Line, Silja Line och Birka Crusie.  
 
Kl. 16.30-17.00 
 
Socialtjänstförvaltningen har något höjd beredskap. Stadshuset bevakas av väktare fr.o.m. kl 17.00. 
 
Lägesrapport skickas via WIS till SLK. Övningen avslutas för dagen. Ledningsgrupp, 
resursgrupp och akutgrupp ska återsamlas kl. 08.00 i morgon. 

 

Den 25 april 2007 
 
Kl. 08.00 – 10.00 
 
Ylva Tengblad rapporterar vilka åtgärder myndigheter har vidtagit med anledning av hoten och 
flygkraschen i Bodö. 
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En journalist ringer och berättar att en lastbil har exploderat vid Tegelbacken 08.25. Detta känner vi 
inte till. Journalisten frågar vad vi ska göra. Vi svarar att vi kontaktar brandkåren.  
 
Via WIS får vi reda på att ett tåg har sprängts på söder, WIS är överbelastat och krisberednings-
myndigheten webbplats går för närvarande inte att nå. 
 
Meddelande via WIS, Vägverket och SLK, vi ska omedelbart utrymma Stockholms City, gator, 
tunnlar m.m. för att underlätta räddningsarbetet. Vi måste kontakta cheferna inom detta område så de 
har kontakt med brukarna som väntar på hemtjänst och personlig assistans. Samma sak gäller 
förskolorna inom området. 
 
09.00 Växeln har brutit ihop, växeln får direktnumret till krisledningen i SVEA. Vi bör gå ut i 
lokalradion och lägger ut på intranätet att våra telefoner inte fungerar. Vi ska hänvisa till akutgruppen 
och krisledningen. 
 
Verksamhetsansvariga inom barn- och ungdom informeras om evakueringen av gatorna, barn och 
personal bör vara inomhus. Äldreomsorgen prioriterar vilka som är i störst behov av att få hjälp. 
 
SOS alarm, 08.22 larm om explosion vid Södra Station, 08.33 Centralbron har rasat. 
 
Ett SMS skickas till biträdande förvaltningschef Eddie Friberg på socialtjänstförvaltningen, Vi 
avvaktar besked från Socialjouren. Egna insatser mobiliseras och berörda verksamheter inom området 
kontaktas. Eddie Friberg bekräftar att han har tagit del av vår information. 
 
Lägesbeskrivning från SOS alarm; det rör sig om en explosion vid Södra Station och det brinner i en 
tunnel; larm om brand i flygledartorn på Arlanda, Centralbron har rasat, fönstren i Riksdagshuset har 
krossats av tryckvågen, sammanlagt 100-talet skadade. 
 
10.00-12.00 
 
Evakueringen av City innebär att vi ska stanna inomhus till vidare och lyssna på radio, området är 
avspärrat för trafik. 
 
Ylva Tengblad har pratat med Berit på brandkåren som informerar om att Centralbron är sprängd, 
Centralstationen brinner, det är en stor krater. Det är ett katastrofområde. Fram till Kungsgatan är det 
framkomlig. Det är möjligt att med legitimation och utrustning att ta sig till hemtjänsttagare på 
Blekholmsterrassen via Kungsholm. 
 
Information om var anhöriga kan ringa läggs ut på nätet. 
 
10.30 Förfrågan från personaldirektör Eva Frunk-Lind om behov av personalförstärkningen för våra 
verksamheter. Hon informerar om att Södermalm kan komma att behöva förstärkning från oss. 
 
Manni Henningsson, personalchef och Margareta Fosslund avdelningschef för planeringsavdelningen 
förbereder bemanningen. Under eftermiddagen får alla i krisledningen en timmas paus och under 
natten arbetar gruppen i fyra timmars pass. 
 
SJ frågar om kriscenter har upprättats för allmänheten, vi svarar att så har inte skett. Beslutar att ett 
kriscentrum ska anordnas på Kammakargatan 30. Prästen i Adolf Fredriks församling kontaktas, det är 
hennes lokaler. 
 
Bud från förskolechef Sven på förskolan Kristallen om att ett barn som går på förskolan har avlidit. 
Åtgärd blir att hålla kontinuerlig kontakt med förskolechefen. Framnäs kontaktas för att ge stöd till 
förskolan. 
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11.50 Kriscentret är klart inom en timme 
 
 
Kl. 12.00-17.00 
 
Presskonferens i Rosenbad med stadsministern, justitieministern och rikspolischefen. 
 
Orolig förälder till ett barn på utflykt till Tom Tits i Södertälje hör av sig. Rektorn på Matteusskolan 
ska meddela berörda föräldrar. 
 
13.38 Det brinner på köket i Väderkvarnen, äldreboendet måste evakueras. Akutgruppen är inkopplad 
de mobiliserar ytterligare personal om det behövs. 
 
Förälder från förskolan Gjutare tror inte att de kan komma och hämta sitt barn så vi planerar för att 
barn ska kunna övernatta på förskolan. 
 
Manni Henningsson kontaktar Vitea hälsoråd och Falck Healthcare personalstöd och informerar om att 
våra medarbetar kan komma att kontakta dem. En av våra medarbetare saknas. 
 
Det brann i  köket på Väderkvarnen. När akutgruppen kontaktade Väderkvarnen var räddningsarbetet 
på gång och bussar beställda för evakuering.  
 
Nattplanering görs för bemanning av krisledningsgruppen. 
 
Meddelande skickas till alla chefer på Norrmalm, uppgifter om personalplaneringen för det närmaste 
dygnet och några dygn framöver begärs. 
 
Riitta Kaan ringer Mona Lindgren, chef för vård- och omsorgsavdelningen, och meddelar att enligt 
deras bedömning bör kriscentret som har öppnat på Kulturhuset fortsätta att vara öppet. Socialjouren 
vill dock inte åta sig bemanningsansvaret. Ylva Tengblom uppmanas att kontakta SLK för information 
om vidare handläggning. 
 
Manni Henningsson kontaktar SLK:s ledningsstab 08-651 81 09 och begär förstärkning till 
kriscentrum på Kulturhuset, fyra socialsekreterare och två ordningsvakter mellan 22.00-07.00. SLK 
återkommer med besked. 
 
17.05 Besked från SLK:s stab, de tar över ansvaret och bemannar Kulturhuset enligt våra önskemål 
mellan 20.00-07.00.  
 
Ledningsgrupp, resursgrupp och akutgrupp ska återsamlas kl. 08.00 i morgon. 

 

Den 26 april 2007 
 
Kl. 08.00-15.00 
 
08.00 Lyssnar på radiosändningen från övningsradion. 
 
Krisberedningsmyndighetens hemsida fungerar idag liksom växeln. 
 
Bemanning diskuteras eftersom tre medarbetare inom BoU-avdelningen (förskola och grundskola) och 
fem medarbetare inom Vård och omsorg inte har kommit till jobbet. 
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Transporterna kommer att fungera. Enstaka problem kommer att uppstå. 
 
Väderkvarnen har ordnat med bevakning. 
 
Mobiltelefonin bör kunna ersätta den vanliga teletrafiken om den slutar att fungera. 
 
Vi upprättar en frivilligcentral dit frivilliga kan vända sig som vill hjälpa till i våra verksamheter. 
Manni Henningsson och Margareta Forsslund ansvarar för att upprätta centralen.  
 
Ylva Tengblad beger sig till möte på Stadshuset, ansvaret övergår till Annette Luengo. 
 
10.15 Organisationen för en frivilligcentral är klar, informationen läggs på Samö-brevlådan samt på 
webben. 
 
Beslut om att Kungsholmen och Norrmalm gemensamt bedriver kriscentret på Kammakargatan.  
 
Margareta Forsslund kontaktar SLK angående kriscentrat i Kulturhuset för att få klarlagt var ansvaret 
ligger. Anita Lidberg på SLK lovar att återkomma så snart som möjligt. 
 
Besked från Anita Lidberg SLK, om att vi har ansvar för centralt kriscenter, har inte vi personal får vi 
begära det från andra stadsdelar. Mona Lindgren informerade akutgruppen om detta. Akutgruppen 
kommer att kontakta andra stadsdelar för bemanning. Östermalms och Kungsholmens stadsdelar 
hjälper till med bemanning.  
 
13.00 Chefsmöte med avrapportering från varje enhet för att få en gemensam lägesbild. 
Information ges till chefer om stöd från Framnäs och Vitea. Ylva Tengblom informerar om att stadens 
intranät gällande SAMÖ fungerar. Allt fokus ska vara på att stadens verksamheter fungerar. Centralt i 
staden har man haft kontakt med alla stadsdelar för att få fram en gemensam lägesbild. 
 
M. Schröder från SLK vill omgående ha svar på hur vi ska upprätthålla verksamheterna under helgen 
och hur personalsituationen ser ut under helgen. Krisledningsgruppen och akutgruppen har jour enligt 
fastställd lista efter kontorstid. Begränsad men tillräcklig bemanning inom vård och omsorg. 
Förstärkning sker med hjälp av frivilliga och bemanningsföretag. Kriscenter på Kammakargatan 
fortsatt öppen i helgen kl. 10-18.  
 
14.40 Information om bemanning under helgen läggs ut på den externa webben. 
 
15.00 Övningen avslutas och en kort utvärdering av dagarna genomförs. 


